
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. del

Oggetto:

15/03/2018

Dipendente sig. PASQUARIELLO Massimo. Utilizzazione presso il Comune di Montebello di
Bertona (PE) ai sensi art. 1 comma 557 L. n. 311/2004 -

L'anno                                        , il giorno                                , del mese di                              , in Loreto
Aprutino e nella Residenza Comunale si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei signori:

QUINDICI MARZODUEMILADICIOTTO

29

PresenteSTARINIERI GABRIELE SINDACO1 -

AssenteDI FERMO GIANNI VICE SINDACO2 -

PresenteACCIAVATTI ANTONIO ASSESSORE3 -

PresenteMASCIOLI MARIA ASSESSORE4 -

PresenteD'AMICO ROCCO ASSESSORE5 -

Assiste il Segretario Generale Dr.ssa DIODATI FRANCESCA

Assume la Presidenza il Sindaco STARINIERI GABRIELE, il quale, trovata legale l'adunanza, dichiara aperta
la seduta.

 il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Leg.vo n. 267 in data VISTO

18.08.2000;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D. Leg.vo n. 267/2000, come da allegato che forma parte 

integrante del presente atto;

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 29 del 15/03/2018 - Pagina 1 di 3GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 29 del 15/03/2018 - Pagina 1 di 6



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con nota  acquisita  al  prot.  n.  3710  in  data  13.03.2018  il  Sindaco  del  Comune  di
Montebello di Bertona ha richiesto di poter utilizzare il sig.  PASQUARIELLO Massimo, dipendente di questo
Comune in  servizio  presso l'ufficio  di  Polizia  Municipale  con  la  qualifica  di  “Responsabile  del  Servizio  di
Vigilanza”, in ottemperanza al combinato disposto di cui  all'art.  1,  comma 557,  della  Legge n.  311/2004 e
dell'art. 53 comma 8 del DLgs. N. 165/2001, al fine di sopperire alla carenza di organico presso quell'ufficio;

Preso atto del consenso espresso dal dipendente per  le  vie  brevi   ad  effettuare  il  servizio  richiesto
presso il Comune di Montebello di Bertona;

Visto l'art. 1, comma 557, della legge n. 311/2004;

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, 

Visto l'art. 1, comma 557, della legge n. 311/2004;

Visto altresì il  parere del Dipartimento  della  Funzione Pubblica  n.  34/2008 che,  alla  luce  dei  numerosi
interventi legislativi riguardanti la materia del pubblico impiego, conferma la perdurante applicabilità dell'art.  1,
comma 557, della L. n. 311/2004;

Dato atto che nulla osta alla concessione dell'autorizzazione di che trattasi fino al 31.12.2018, limitato a
n. 6 ore settimanali;

Ritenuto pertanto aderire alla  richiesta  del  Sindaco del  Comune di  Montebello  di  Bertona,  autorizzando
l'utilizzazione  del  dipendente  di  che  trattasi,  alle  condizioni  di  cui  alla  convenzione  allegata  e  fino  al
31.12.2018;

Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D. Leg.vo  n. 267/2000,  come da allegato che forma parte
integrante del presente atto;

DELIBERA

1. di  prendere  atto  della  richiesta  avanzata  dal  Sindaco del  Comune di  Montebello  di  Bertona  con  nota  

acquisita al prot. n. 3719 del  13.03.2018;

2. di accogliere  la suddetta richiesta autorizzando l'utilizzo per n.  6 ore settimanali,  fino al 31/12/2018, del

dipendente Sig. PASQUARIELLO Massimo, in servizio presso l'Ufficio di Polizia Municipale con qualifica

di  “Responsabile  dei  servizi  di  Vigilanza”  –  Cat.  D5,  da  svolgersi  al  di  fuori  dell'orario  di  lavoro  presso

questa Amministrazione, ai sensi dell'art. 1, comma 557, della L. n. 311/04;

3. di stabilire che la presente autorizzazione è concessa fino al 31.12.2018, con una prestazione di n.  6 (sei)

ore settimanali da rendersi al di fuori dell'orario di lavoro  predeterminato  da  questo  Comune,  in  base ad

articolazione settimanale da definirsi con il consenso delle parti. Il Comune di Montebello di Bertona potrà

richiedere,  per  motivate  esigenze  di  servizio,  prestazione  di  lavoro  straordinario  da  concordarsi  con  il

dipendente. La prestazione lavorativa resa dal dipendente a favore del  Comune di  Montebello  di  Bertona

secondo l'articolazione concordata  deve  consentire  il  regolare  recupero  delle  energie  psico-fisiche  del

lavoratore.

4. di dare atto che la titolarità del  rapporto  organico  è  conservata  presso il  Comune di  Loreto  Aprutino  cui

compete  la  gestione  degli  istituti  connessi  con  il  servizio.  Il  Comune  di  Montebello  di  Bertona

corrisponderà  al  dipendente  il  trattamento  economico  fisso  e  continuativo  spettante  per  il  servizio  ivi

prestato.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 29 del 15/03/2018 - Pagina 2 di 3GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 29 del 15/03/2018 - Pagina 2 di 6



DARE  ATTO che,  stante  l'urgenza,  con  successiva  e  separata  votazione  unanime  il  presente  atto  viene
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Leg.vo. N. 267/2000

IL SINDACO  
Gabriele Starinieri 
_______________________________________________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Francesca Diodati 
_______________________________________________ 

Documento informatico f irmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la f irma autografa; 
Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione. 
L'accesso agli atti viene garantito con le modalità di cui alla L. 241/90, come modif icata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento  
per l'accesso agli atti 

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 29 del 15/03/2018 - Pagina 3 di 3GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 29 del 15/03/2018 - Pagina 3 di 6



Parere di Regolarità Tecnica

IL DIRIGENTE / P.O.

ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.

in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

della proposta n.                   del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

202 15/03/2018

Loreto Aprutino, lì  ____________________
IL DIRIGENTE
FERRI  PATRIZIA

15/03/2018

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento
per l'accesso agli atti.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 29 del 15/03/2018 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
SERVIZI ECONOMICI FINANZIARI

ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

della proposta n.                       del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE SENZA ONERI E SPESE

202 15/03/2018

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento
per l'accesso agli atti.

Loreto Aprutino, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

DI BATTISTA RANIERI

15/03/2018

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 29 del 15/03/2018 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

.

e vi resterà affissa pr giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Dipendente sig. PASQUARIELLO Massimo. Utilizzazione presso il Comune di Montebello di Bertona (PE)
ai sensi art. 1 comma 557 L. n. 311/2004 -

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Ferri  Patrizia

Il 15/03/2018 viene pubblicata all'Albo Pretorio la deliberazione di Giunta  numero 29 del 15/03/2018

con oggetto:

15/03/2018

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge in data :

Data

15/03/2018

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento
per l'accesso agli atti.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 29 del 15/03/2018 - Pagina 6 di 6




